
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

  

 
 

 
  

 
 

 

  

 

 

  

 

 

 
 

  

 

   

  

   

 

     

   

  

    

 

Sida YTTRANDE 
1(2)Kommunledningsförvaltningen 

Datum Diarienummer 

2024-11-04 KS-00586-2024 

Till Finansdepartementet 

Yttrande-Remiss-SOU 2024:43 Staten och 
kommunsektorn - samverkan, självstyrelse, 
styrning 
Remissinstansen diarienummer: Fi 2024/01460 

Övergripande kommentarer 
Finansdepartementet har remitterat betänkandet SOU 2024:43 Staten och 
kommunsektorn -samverkan, självstyrelse, styrning till Östersunds kommun 
för yttrande senast den 12 december 2024. 

Östersunds kommun är positiv till utredningens förslag om möjlighet till 

ökad samverkan mellan staten och kommunen. Kommunen delar även 

utredningens inställning att en utökad samverkan mellan staten och 

kommunen ska ske på frivillig basis. 

För de avsnitt i remissen som inte kommenteras särskilt nedan, ställer sig 

Östersunds kommun bakom utredningens förslag. 

Kommentarer och ställningstagande till specifika 
delar av remissen 
Avsnitt 15.10.1 Fullmäktige- och nämndssammanträden -De formella kraven på 

deltagande på distans bör ändras 

Östersunds kommun instämmer med utredningen att fullmäktige- och 

nämndsmöten i första hand och som huvudregel ska genomföras genom fysiska 

möten, men att det vid behov fortsatt ska vara möjligt att hålla möten på distans. 

Östersunds kommun motsätter sig dock till att de formella kraven på deltagande på 

distans ändras, så som utredningen föreslår.  Precis som utredning lyfter fram är 

bakgrunden till att samtliga ledamöter ska kunna se och höra varandra i realtid 

under hela mötet, en fråga om demokrati och rättssäkerhet. Ordföranden har redan 

genom befintligt regelverk det yttersta ansvaret för mötet, men ledamöterna kan 

med gemensamma krafter uppmärksamma om någon obehörig träder in i möte 

eftersom mötet sker med ljud och bild i realtid under hela mötet. Med föreslagen 

lagändring skulle ordföranden få ett utpekat ensamt ansvar för att ingen obehörig 
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närvarar i någon del av mötet, samtidigt som utredningen föreslår att 

bildförbindelse inte behöver användas oavbrutet under mötet. Utredningen menar 

att det är tillräckligt att ledamöternas kameror endast är påslagen när ordföranden 

ska säkerställa vem som deltar i sammanträdet, att ledamöterna deltar i 

sammanträdet från en lämplig plats samt när en ledamot på distans har ordet så att 

denne kan identifieras.  Den föreslagna lagändringen innebär således att ledamot 

som inte tar till orda under sammanträdet, endast behöver synas i bild vid mötets 

inledande. Östersunds kommun menar att ordföranden omöjligen kan säkerställa att 

ingen obehörig deltar i sammanträdet eller uppmärksamma om ledamoten byter 

mötesplats om deltagarnas kamera endast behöver vara påslagen vid mötets 

inledande samt när ledamoten talar. Den föreslagna lagändringen är rättsosäker och 

kan inte förordas. De tekniska brister och utmaningar som utredaren har 

uppmärksammat kan uppstå vid distanssammanträdet, måste lösas genom 

teknikutveckling och inte genom lagändring som inte bara medför en väsentligt 

ökad risk för att sekretess bryts, utan även äventyrar demokratins grunder. 

ÖSTERSUNDS KOMMUN 

Kommunledningsförvaltningen 

Yttrandet skickas till finansdepartementet via e-post till 

fi.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 

fi.ofa.k.remisser@regeringskansliet.se. 

Ange diarienummer Fi2024/01460 och remissinstansens namn i ämnesraden 

på e-postmeddelandet. 

Svaret bör lämnas i två versioner: den ena i ett bearbetningsbart format 

(t.ex. Word), den andra i ett format (t.ex. pdf) som följer 

tillgänglighetskraven 
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